
 

 

UCHWAŁA NR 271/XLV/2018 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017, poz. 1875) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2018, poz. 142), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych dęba szypułkowego 

zlokalizowanego na działce nr 155/2 w miejscowości Wybrzeże, stanowiącego pomnik przyrody na podstawie 

Decyzji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RL.VI-11/1/P/183/66 z 14 marca 1966 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody – Ogłoszenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr P.L.VI-11/1/P/176-193/66 (Dz. Urz. WRN Nr 7 poz. 65). 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy: 

1) usunięcia suchych, zainfekowanych i nadłamanych gałęzi stwarzających bezpośrednie zagrożenie 

bezpieczeństwa, oraz mających na celu poprawę jego statyki, 

2) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu ww. gałęzi, 

3. Zabiegi pielęgnacyjne w obrębie korony pomnika przyrody, należy przeprowadzić przy spełnieniu 

następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne winny być przeprowadzone przez firmę, lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 

drzew o charakterze drzew pomnikowych, 

2) wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

3) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Fik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2018 r.

Poz. 1755



 

UZASADNIENIE 

W dniu 21 lutego 2018 do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek Pani Małgorzaty Grobelny 

dotyczącego zajęcia odpowiedniego stanowiska w sprawie wykonania zabiegów konserwacyjnych 

i pielęgnacyjnych w obrębie drzewa zlokalizowanego na działce nr 155/2 w miejscowości 

Wybrzeże, stanowiącego pomnik przyrody na podstawie Decyzji Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RL.VI-11/1/P/183/66 z 14 marca 1966 r. w sprawie uznania za pomnik 

przyrody.  

Przeprowadzone oględziny przedmiotowego drzewa pomnikowego potwierdziły,  

że wymaga ono zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, z uwagi na zachowanie ich walorów 

przyrodniczych oraz ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie 

pomników przyrody możliwe jest po podjęciu uchwały Rady Gminy. 

Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

i realizacji celu publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik 

przyrody został ustanowiony. 

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowia 

przedmiotowego drzewa jak i jego zachowanie na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia 

ludzi i mienia, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

    

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1755


		2018-04-11T13:54:55+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




